



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE	Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Número do processo: 00009.20240516/0002-04	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 002.28.05.2024	Data da abertura: 20/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Telefone: (85) 2134-2866 / (85) 9860-5919
CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26	E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com
Endereço: Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215	



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

LOTE 01

1 - AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE

Especificação: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE COM MEDIDAS MINIMAS 1000X600X0,25MM

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.069,14

Valor total: R\$ 3.207,42

Fabricante/Marca: KONEX

Modelo: KONEX

Valor de referência: R\$ 1.069,14

2 - Câmara escura revelação raio x

Especificação: CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: PORTÁTIL, COMPONENTE: ABERTURA C, ANGULAGEM, COMPONENTE 1: BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS: C, LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1: ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL: C, LUZ LED

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 310,28

Valor total: R\$ 1.551,40

Fabricante/Marca: BIOTRON

Modelo: BIOTRON

Valor de referência: R\$ 310,28

3 - Acessório para radiologia

Especificação: ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: POSICIONADOR, COMPONENTES: CONJUNTO COMPLETO, USO: DESMONTÁVEL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,46

Valor total: R\$ 427,30

Fabricante/Marca: KONEX

Modelo: KONEX

Valor de referência: R\$ 85,46

4 - Caneta baixa rotação

Especificação: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 646,04

Valor total: R\$ 6.460,40

Fabricante/Marca: NSK

Modelo: NSK

Valor de referência: R\$ 646,04

5 - Equipamento odontológico



NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26

Especificação: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 491,94

Valor total: R\$ 4.919,40

Fabricante/Marca: HEXION

Modelo: HEXION

Valor de referência: R\$ 491,94

6 - Caneta baixa rotação

Especificação: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT,FG, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 514,62

Valor total: R\$ 5.146,20

Fabricante/Marca: NSK

Modelo: NSK

Valor de referência: R\$ 514,62

7 - Caneta alta rotação

Especificação: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: FURO ÚNICO, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 445,87

Valor total: R\$ 4.458,70

Fabricante/Marca: NSK

Modelo: NSK

Valor de referência: R\$ 445,87

8 - Cadeira clínica

Especificação: CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: ODONTOLOGIA, MATERIAL: TUBO DE AÇO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO GIRATÓRIO E ALTURA REGULÁVEL, ACABAMENTO DO ASSENTO: POLIURETANO INJETADO, PVC LAMINADO SEM COSTURA, TIPO DE PÉS: COM 5 RODÍZIOS, ACIONAMENTO: A GÁS, INCLINAÇÃO ENCOSTO: ENCOSTO REGULAGEM HORIZONTAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 634,33

Valor total: R\$ 6.343,30

Fabricante/Marca: ULTRA

Modelo: ULTRA

Valor de referência: R\$ 634,33

9 - Cesto lixo



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

Especificação: CESTO LIXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL; DIMENSÕES: 66 X 30 X 30 CM, FORMATO: RETANGULAR

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 435,77

Valor total: R\$ 4.357,70

Fabricante/Marca: BRINOX

Modelo: BRINOX

Valor de referência: R\$ 435,77

10 - AUTOCLAVE

Especificação: AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : HORIZONTAL; OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 42 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 1 PORTA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.423,30

Valor total: R\$ 44.233,00

Fabricante/Marca: DIGITALE

Modelo: DIGITALE

Valor de referência: R\$ 4.423,30

11 - Compressor de ar odontológico

Especificação: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P, ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS: CAIXA ACÚSTICA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.613,49

Valor total: R\$ 46.134,90

Fabricante/Marca: MOTOMIL

Modelo: MOTOMIL

Valor de referência: R\$ 4.613,49

12 - Equipamento odontológico

Especificação: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO: PROFILAXIA , PERIODONTIA, FONTE: ELETRO-PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO: BIVOLT, COMPONENTES ADICIONAIS: RESERVATÓRIO PÓ, PONTEIRA REMOVÍVEL AUTOCLAVÁVEL, COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.437,97

Valor total: R\$ 34.379,70

Fabricante/Marca: KODENTECH

Modelo: KODENTECH

Valor de referência: R\$ 3.437,97

13 - Ponteira ultrassom odontológico



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

Especificação: PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA LAMINADA C, REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: P, ULTRASSOM, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P, DENTES ANTERIORES

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 88,94

Valor total: R\$ 4.447,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 88,94

14 - Seladora embalagem

Especificação: SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL: AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELAGEM DE 40 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 753,77

Valor total: R\$ 6.030,16

Fabricante/Marca: BIOTRON

Modelo: BIOTRON

Valor de referência: R\$ 753,77

15 - Consultório odontológico

Especificação: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC LAMINADO S, COSTURA, TIPO ENCOSTO: CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE: COMANDO PEDAL P, CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA TRÍPLICE

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23.116,94

Valor total: R\$ 92.467,76

Fabricante/Marca: SANTAREM

Modelo: SANTAREM

Valor de referência: R\$ 23.116,94

Valor total - LOTE 01: R\$ 264.564,34 - (duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 264.564,34 (duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Junho de 2024 às 18:45

NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:7406800800012
6

Assinado de forma digital por
NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2024.06.19 18:54:50
-03'00'



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
74.068.008/0001-26**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NORT
CPF/MF: 74.068.008/0001-26

E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive mark.